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صعود از روی سعود!صعود از روی سعود!
تاریخ سازی فولاد ایران در آسیا؛تاریخ سازی فولاد ایران در آسیا؛

ءء

ءء

»رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان البرز« در گفت وگو با »دنیای هوادار« :»رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان البرز« در گفت وگو با »دنیای هوادار« :

جراحی گاسترکتومی به روش جراحی گاسترکتومی به روش 

لاپاراسکوپی برای نخستین بار در  البرز لاپاراسکوپی برای نخستین بار در  البرز 

خطاب به »وزیر ورزش و جوانان« و »رئیس کمیته ملی المپیک«؛خطاب به »وزیر ورزش و جوانان« و »رئیس کمیته ملی المپیک«؛

جایگاه ریاست کنفدراسیون کبدی جایگاه ریاست کنفدراسیون کبدی 
آسیا مهم نیست؟!آسیا مهم نیست؟!
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ن ذره ب�ی

خبر

»وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی« پاسخ داد؛

قدرت خرید مردم افزایش 
پیدا می کند؟

»سید صولت مرتضوی« -وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی- 
گفت: حقوق و دستمزد کارگران را شورایی متشکل از 
تعیین  و  پیگیری  دولت  و  کارفرما  کارگر،  نمایندگان 
می کند. پس از آنکه دیدگاه ها و نظرات کارشناسی هر 
کدام از نمایندگان جریان کارگر و کارفرما و دولت به هم 
نزدیک شد، در شورای عالی کار درباره دستمزد کارگران 
تصمیم می گیریم که رضای خداوند رحمان و خلق خدا 

را در برداشته باشد.
وی درباره تعیین دستمزد ۱۴۰۲ کارگران و برگزاری جلسات 
دستمزد اظهار کرد: در سال ۱۴۰۱ برای حداقل حقوق و 
دستمزد چون چندین سال مطالبات باقی مانده بود، این 
افزایش صورت گرفت. از سوی دیگر تعیین دستمزد از 
اختیارات وزارت کار یا وزیر کار نیست. هم به اعتبار 
قوانین داخلی و هم به اعتبار قوانین بین المللی سازمان 
جهانی کار و اساسا موضوع تعیین حقوق و دستمزد را 
باید شورایی متشکل از نمایندگان کارگران و کارفرمایان و 
دولت پیگیری کند. در موضوع بررسی دستمزد اصل بر سه 
جانبه گرایی است، بعضا تصور می شود آنچه خواست وزیر 
است باید محقق شود، در حالی که رعایت سه جانبه گرایی 
باید صورت گیرد البته در عرف بین المللی می گویند 
اصل بر چانه زنی طرفین است که باید با هم مذاکره کنند 
و به یک نتیجه برسند اما از سوی دیگر قائل به تبعیض 
بین کارمندان دولت و کارگران نیستیم. حتما باید طوری 
پیش بینی کنیم که حداقل دریافتی کارگران را با حداقل 

کارمندان دولت به حد تعادل برسانیم.
یک  هستند؛  بخش  سه  کارگران  البته  داد:  ادامه  او 
بخش خصوصی هستند و یک بخش کارگران نهادهای 
عمومی غیر دولتی هستند که خصولتی هستند و یک 
بخش هم کارگرانی که حقوق بگیر دولتند و بر اساس 
قانون کار دریافتی دارند. دولت در لایحه بودجه برای آن 
بخش از کارگرانی که حقوق بگیر دولت هستند، پیش 
بینی هایی کرده است چون دولت دخل و خرجش باید 
مشخص شود و متناسب با منابعش مصارف تعریف 
کند. به همکاران در حوزه روابط کار اعلام کردیم که 
تشکیل جلسه بدهند و دیدگاه ها و نظرات کارشناسی 
هر کدام از نمایندگان جریان کارگر و کارفرما و دولت را 
بگیرند و به هم نزدیک کنند و بعد در شورای عالی کار 

تصمیم بگیریم.
اهتمام دولت برای کنترل تورم در سال آینده

وزیر کار در عین حال درباره موضع برخی مقامات کارگری 
که بارها اعلام کردند جامعه کارگری خواهان افزایش 
دستمزد نیست به شرط آنکه تورم در کشور مهار شود، 
گفت: تمام اهتمام دولت این است که در سال آینده 
تورم را مهار کنیم، اگر این کار اتفاق بیفتد، مردم قدرت 
خریدشان افزایش می یابد. البته بخشی از افزایش تورم 
ناشی از حذف ارز ترجیحی بود و دولت این تورم را پیش 
بینی می کرد لذا در قالب یارانه بخشی از این یارانه را 
به صورت جبرانی جبران کرد. بخشی از تورم هم تورم 
انتظاری است. اساسا در کشوری که تراز تجاری اش مثبت 
است، نباید تورم به این شکل داشته باشد. متاسفانه در 
گذشته اقتصاد کشور را شرطی کردند. اقتصاد وقتی که به 
اخم و لبخند پیوند بخورد و شرطی شود آسیب پذیر است 
لذا تمام تلاش دولت این است که اقتصاد را از اقتصاد 

اخم و لبخند نجات دهند و موفق هم بوده است.
بخشی از جهش تورم به خلق پول برمی گردد

او ادامه داد: یعنی سال ۱۴۰۰ نسبت به ۱۳۹۹ بالغ بر ۱۱۵ 
درصد فقط جاری کشور افزایش یافت و منابعش را هم 
نداده بودند و این تراز بین منابع و مصارف پیش بینی 
نشده بود. حدود ۸ میلیارد دلار ارز ترجیحی پیش بینی 
شده بود، برای کل سال ۱۴۰۰ این مبلغ در ۵ ماهه اول 
سال همه اش هزینه شد. بقیه سال دولت مانده بود و 
خزانه بدون پول لذا بخشی از جهش تورم به خلق پول 

برمی گردد.

تحت  جدیدی  مالیات  ایران  در  که  است  مدتی 
عنوان »مالیات بر عایدی سرمایه« در حال بررسی 
تصویب  مسیر  کردن  طی  و  قانونی  مراجع  در 
است. این مالیات که در جهان پیشینه ای بسیار 
نیز شناخته می شود   CGT نام  با  و  دارد  قدیمی 
بر سود سرمایه افراد، از جمله سرمایه هایی مانند 
مسکن، زمین و… اعمال می شود. به عبارت دیگر 
مالیات بر عایدی سرمایه که به مالیات ثروتمندان 
محسوب  مالیات  از  نوعی  می شود،  شناخته  نیز 
می شود که بر سود ناشی از انتقال اموال غیر مولد 
اعمال می شود. در واقع در این نوع مالیات، افراد 
خود  مایملک  و  فروش سرمایه  از  ناشی  از سود 

مالیات پرداخت می  کنند. 

سفته بازی  و  سوداگری  بر  مالیات  طرح  پیشینه 
یا همان مالیات بر عایدی سرمایه به سال ۱۳۹۱ 
بر  مالیات  واقع  در  برمی گردد.  نهم  مجلس  و 
عایدی سرمایه شامل سود ناشی از فروش تمامی 
مایملک غیر تولیدی می شود. این مایملک شامل 
عتیقه جات،  بهادار،  اوراق  سهام،  زمین،  مسکن، 
آثار هنری و سایر چیزهایی است که بدون انجام 
کار بر روی آن از آن به سود می توان رسید . حتی 
به حساب  کالاهایی  جزو  نیز  را  خودرو  می توان 
آورد که شامل مالیات بر عایدی سرمایه می شوند. 
اینکه چه چیزهایی در زمره کالاهای شامل مالیات 
بر عایدی سرمایه می شوند در کشورهای مختلف 
متفاوت است و این بستگی به شرایط اقتصادی 
و سیاسی آن ها دارد. باید توجه داشت که مالیات 
بر عایدی سرمایه تنها در صورتی اعمال می شود 
از آن سود کسب  که مایملک به فروش برسد و 

شود. 
باشد،  شخص  اختیار  در  مایملک  مادامی که 
خلاصه  به طور  نمی گیرد.  تعلق  آن  بر  مالیاتی 
که  چیزهایی  تمامی  گفت  این گونه  می توان 
محسوب  دلالی  به نوعی  آن ها  خریدوفروش 
سرمایه  عایدی  بر  مالیات  شامل  می شود، 
برعایدی  مالیات  منابع  ترین  اصلی   می شوند. 

بر  مالیات  و  مسکن  عایدی  بر  مالیات  سرمایه، 
تصویب  از  پس  سرانجام  است.  سهام  عایدی 
در  سرمایه  عایدی  بر  مالیات  طرح  کلیات 
مجلس، دولت سیزدهم نیز از این طرح حمایت 
از  دارد،  مزایایی  طرح  این  موافقان  نظر  از  کرد. 
مالیاتی  عدالت  بهبود  سوداگری،  کنترل  جمله 
دولت.  درآمدهای  افزایش  همه  از  مهمترین  و 
اما اجرای این طرح مستلزم زیرساخت و تمهید 
پایانه های  قانون  که  است  مناسب  سازوکارهای 
فروشگاهی و سامانه مودیان مواردی برای اجرای 
طرح محسوب می شوند و باید سازوکار و قانون 

آن به تایید مجلس می رسید. 
مجلس  در  طرح  این  که  اخیر  هفته  چند  طی 
از  نقدهایی  گرفته،  قرار  بررسی  و  بحث  مورد 
وارد  طرح  این  به  رسانه ها  و  کارشناسان  سوی 
از انحرافی  خواندن طرح  شده است. این نقدها 
آن در هدایت  تاثیر  از عدم  در شرایط تورمی و 
در  تا  گرفته  مولد  بخش  سمت  به  سرمایه ها 
را  فعلی  اقتصادی  شرایط  در  آن  نبودن  اولویت 
می گویند  اقتصادی  کارشناسان  می شود.  شامل 
مالیات بر عایدی سرمایه هم اکنون در ۱۴۲ کشور 
جهان در حال اجرا است و اجرای آن نیز در ایران، 
تورم  مشکل  حل  راهکار  تنها  خود  خودی  به 

شدید  تقاضاهای  کنترل  با  می تواند  اما  نیست 
سفته بازانه از عطش معاملات بکاهد. همچنین 
و  فنی  بستر  و  زیرساخت  می تواند  طرح  این 
مالیاتی  سامانه های  تکمیل  و  اصلاح  اجرایی 

کشور را ایجاد کند. 
طرح  این  به  یکی  و  صفر  نگاه  نباید  شک  بی 
کنند  تصور  نباید  طراحان  یک طرف  از  داشت. 
این طرح می تواند چندین مشکل را با هم حل 
در  نیز  مخالفان  دیدگاه  دیگر  سوی  از  و  می کند 
خصوص بی فایده دانستن طرح و اخذ مالیات از 
تورمی که دولت بانی آن بوده نیز دور از واقعیت 
است. با توجه به توضیحات فوق، بررسی ها نشان  
می دهد وضع مالیات بر عایدی سرمایه در کشور 
مهم  نکته  چند  به  توجه  اما  است  توجیه  دارای 
نیز ضروری است. ابزاری چون مالیات بر عایدی 
اگر  بود  نخواهد  ثمر  مثمر  تنهایی  به  سرمایه 
همزمان، محیط کسب  و کار و سرمایه  گذاری در 
است  رو، ضروری  این  از  نیابد.  بهبود  نیز  کشور 
رفع موانع موجود بر سر راه فعالیت های مولد و 
تولیدی در دستور کار قرار گیرد. در غیر اینصورت 
اجرای این پایه مالیاتی می تواند خروج سرمایه از 
بازارهای  و  غیررسمی  فعالیت های  افزایش  کشور، 

غیرشفاف را رقم بزند.

»دنیایهوادار«بررسیمیکند؛

سایه روشن های طرح »مالیات بر عایدی سرمایه«

مهرداد تیموری

نقلقول

سارا نصرتی

یاد  و خاطره شهداء بویژه »یعقوب پرناک«  
که 2 اسفندماه  1361 در جبهه کرخه نور به 
مقام شامخ شهادت نائل گشت گرامی باد

سوژه

عجیب اما واقعی؛ ازدواج کنید 
تا دیابت نگیرید!

طرح جدید؛ سقف سوخت گیری 
محدود شد؟

کشف ۵۹۵ تن انواع مواد 
مخدر از ابتدای سال جاری

 ســردار »مجید کریمی« -رئیس پلیس مبارزه 
با مواد مخدر فراجا- از کشــف ۵۹۵ تن انواع مواد 
مخــدر از ابتدای ســال جاری تاکنــون خبر داد و 
گفت: تریاک همچنان در صدر کشــفیات است. 
مهم تریــن دغدغه و نگرانی ما در زمینه امر مبارزه 
مواد مخــدر در حال حاضر تولید انبوه مواد مخدر 
شیشه در افغانستان است، گفت: به تازگی ۲۷ تن 
شیشه در افغانستان شناسایی و کشف شده است. 
امیدواریــم حاکمان افغانســتان به این موضوع 
حساسیت نشان دهند و جلوی تولید بیشتر ماده 
مخدر شیشه را بگیرند. یکی از دستور کار های جدی 
پلیس مبارزه با مواد مخدر اقدامات دیپلماتیک و 
رایزنی با کشور های دیگر است تا جلوی ورود مواد 

مخدر به کشور گرفته شود.

 محققان معتقدند که ازدواج کردن و بودن در کنار 
همسر یا شریک زندگی می تواند یک سرمایه گذاری 
بلندمدت در زمینه تأمین حمایت اجتماعی، تحمل 
مشکلات در میانسالی و حتی سالمندی در زندگی 
باشــد. مطالعات قبلی نشــان می دهد که زندگی 
مشترک مزایای بسیاری در زمینه سلامت، بخصوص 
برای افراد مسن، دارد. همچنین نتایج پژوهش های 
گوناگــون حاکــی از این اســت که خطــر ابتلا به 
دیابت نوع ۲ با برخی از ابعاد سلامت اجتماعی )از 
جملــه انزوای اجتماعی، تنهایی و کمبود حمایت 
اجتماعی( در ارتباط است. هدف از پژوهش اخیر، 
بررسی این مسئله بود که آیا ارتباطی بین وضعیت 
تأهل و کیفیت آن با میانگین سطوح قند خون در 

افراد مسن وجود دارد یا خیر.

 »محمــد صادقی« -مدیر ســامانه هوشــمند 
ســوخت- گفت: بــرای مدیریت مصرف، ســقف 
سوختگیری با کارت های شخصی هر سه ساعت 
۴۰ لیتر در تمامی اســتان ها به جزء تهران اجرایی 
شــده اســت. هدف از ایــن کار مدیریت مصرف 
سوخت در کشور است، اما این موضوع برای تهران 
اجرایی نمی شود. اکنون این روش سوختگیری در 
تمامی شهرها در حال انجام است، برآورد می شود 
که میانگین ســقف ســوختگیری هر خودرو در 
کشور، عددی بین ۳۰ تا ۴۰ لیتر برای هر بار است، 
این ۴۰ لیتر را می توانند هر ۴ ساعت تجدید کنند 
و سقف آن نیز، سه بار در روز است که با این وجود 
روزانه ۱۲۰ لیتر امکان ســوختگیری وجود دارد که 

قبلا ۱۸۰ لیتر بوده است.

محض اطلاع نکته
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اجتماعی

»دنیایهوادار«گزارشمیدهد؛

کدام کارگران مشمول دریافت عیدی و سنوات نمی شوند؟

گزارش

 
»دنیای هوادار« گزارش می دهد؛

توسعه طرح کالابرگ از طریق 
فروشگاه های زنجیره ای

طرح کالا برگ الکترونیکی از هفته های گذشته در استان 
هرمزگان به اجرا درآمد و مدتی بعد در سه استان مرکزی، 
قزوین و گیلان نیز به شکل آزمایشی اجرا شد. مردم در 
این استان ها می توانند با مراجعه به فروشگاه های موجود 
۱۰ قلم کالای اساسی پیش بینی شده در این طرح به ارزش 
۵۳۰ هزار تومان را که شامل ماست، شیر،  پنیر، قند و شکر، 
ماکارونی، روغن مایع، برنج، مرغ و تخم مرغ است خریداری 
کنند. به گفته مجری پروژه کالابرگ الکترونیکی، ثبت نام و 
فعال سازی تمام فروشگاه ها در این سه استان شروع شده و 
اعتبار افراد برای آنکه امکان خرید پیدا کنند،  شارژ می شود. 
بر اساس اعلام رییس اتاق اصناف استان مرکزی تاکنون 
۱۵۱۱ واحد صنفی این استان در راستای اجرای طرح کالابرگ 
الکترونیکی با هدف ثبات قیمت کالاهای اساسی ثبت نام 
کردند.در حالی که سهم استان مرکزی برای ثبت نام اصناف 
در اجرای طرح کالابرگ الکترونیکی ۱۳۰۴ واحد بوده و فراتر 
از سهمیه استقبال شده است. هم اکنون ۲۰۰ واحد صنفی و 
فروشگاه در استان مرکزی به بارکد اجرای طرح مجهز شده  و 

یارانه بگیران می توانند برای خرید مراجعه کنند.
همچنین در استان قزوین برای ۳۰۰ فروشگاه زیرساخت 
ها،  خواربارفروشی  عمده فروشی ها،  و  است  شده  فراهم  
سوپرمارکت ها، فروشگاه های مواد غذایی، محصولات لبنی و 
مواد غذایی متفرقه در سامانه ثبت نام کرده اند و اتصال آنان 
به شبکه ملی اعتبار ایجاد شده است. به گفته مدیرکل تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی استان قزوین،  شبکه ملی اعتبار یک 
روش جدید است و این شبکه متصل به شبکه بانکی است 
و بر مبنای کد ملی افراد، اعتبار کارت آن ها شارژ می شود و 
شهروندان می توانند با هر کارت  بانکی که به نام سرپرست 
خانوار است؛ خرید کنند و نیاز نیست حتماً کارت یارانه 
به همراه داشته باشند. پس از اجرای این طرح شهروندان 
می توانند با مراجعه به سامانه shoma.sfara.ir اپلیکیشن 
شما را نصب کنند تا با فروشگاه هایی طرف قرارداد با طرح 
کالابرگ الکترونیکی هستند؛ آشنا شوند. مردم در استان 
قزوین می توانند از هر کدام از ۱۰ قلم کالای پیش بینی شده 
به میزان دلخواه خریداری کنند، در این طرح محدودیتی برای 
میزان یا نوع برند اقلام وجود ندارد. در استان گیلان نیز بر 
اساس  آخرین اخبار ۱۷۰۰ فروشگاه شناسایی و به سامانه شما 
)شبکه ملی اعتبار( مجهز شده اند.بر اساس اعلام استاندار 
گیلان، طرح کالابرگ الکترونیکی از هفته اول اسفندماه در 
این استان اجرایی می شود و شناسایی و ثبت فروشگاه ها 

که از دهم بهمن ماه آغاز شده همچنان ادامه دارد.
به گفته اسدالله عباسی، اجرای طرح کالابرگ الکترونیکی 
از سیاست های دولت سیزدهم برای رفاه اجتماعی مردم 
است و گیلان به عنوان یکی از استان های مجری این طرح 
انتخاب شده است. با توجه به سنوات گذشته و افزایش 
قیمت ها، یارانه تعیین شده به مرور زمان ارزش نسبی خود 
را از دست می داد لذا دولت مردمی و انقلابی برای حفظ  
قدرت و حمایت از مردم در بخش مربوط به خرید، طرح کالا 
برگ الکترونیکی را اجرا می کند. اعتبار کالابرگ یک ماه زودتر 
با کد ملی سرپرست خانوار شارژ می شود، در این طرح اصل 
بر استفاده مردم از کالاهای مورد نیاز و ضروری است و اگر 
سرپرست خانوار نخواهد از اعتبار فوق در زمان مقرر استفاده 
کند، مبلغ یارانه به حساب سرپرست خانوار واریز می شود و 

می تواند این مبلغ را نقدی دریافت کند.
در روزهای اخیر وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از توسعه طرح 
کالابرگ الکترونیکی خبر داد و گفت: بنا داریم که این طرح 
را در گام های بعدی از طریق فروشگاه های زنجیره ای به کل 
کشور تعمیم بدهیم. ما این کار را انجام دادیم و طرح توزیع 
کالابرگ را در گام نخست در چند شهرستان آزمایش کردیم 
و پاسخ مناسب گرفتیم و پس از آن بود که طرح مذکور به 
صورت نمونه در استان هرمزگان عملیاتی شد. اکنون ضریب 
نفوذ بسیار بالاست و حدود ۱۳۰۰ تا ۱۴۰۰ فروشگاه به سامانه 

شبکه ملی »اعتبار« متصل هستند.

برای  رسد،  می  فرا  که  سال  پایانی  های  ماه 
کارگران با استرس هایی همراه است. از یک سو 
نگرانی  باعث  آینده  دستمزد سال  افزایش  میزان 
کارگران می شود و از سوی دیگر بخشی از کارگران 
نگران قراردادهای کاری خود هستند،که با پایان 

سال تمدید نمی شود.

از  نقل  به  و  هوادار«  »دنیای  گزارش  به 
سوی  از  که  آمارهایی  طبق  صنعت؛  جهان 
بیش  شود  می  گفته  کارگران  نمایندگان 
در حال حاضر  کار  قراردادهای  درصد   ۹۶ از 

موقت است. زمانی که صحبت از قرارداد 
سفید  قراردادهای  شود،  می  موقت 

ماهه،یک  مدت،سه  کوتاه  امضا، 
یک  حالت  بهترین  در  و  ماهه 
ساله را شامل می شود. اما این 
روزها مشکل مدت قرارداد در 
در  معوق  های  حقوق  کنار 
بخش زیادی از کارگاه ها به 
شده  افزوده  کارگران  مشکل 
است. مشکلی که خیلی هم 
نمی توان گفت مستقیماً به 
واحدهای  دارد.  ربط  کارفرما 

تحت  حاضر  حال  در  تولیدی 
تأثیر شرایط اقتصادی حال و روز 

زنجیره  مشکلات  و  ندارند  خوبی 
به کارگران هم رسیده و در  آنها  وار 

با حقوق  کارگران  از  حال حاضر بخشی 
سال  پایان  به  ماهه   ۵ تا   ۴ معوق  های 

نزدیک می شوند. این کارگران در بهترین حالت 
که حقوق  کنند  آغاز می  ای  گونه  به  را  نو  سال 
های معوق خود را دریافت کرده اما به دلیل رکود 
و  عیدی  تولیدی خود  واحد  در  بودجه  کمبود  و 
سنواتی دریافت نکرده اند. اما کارگرانی که قرارداد 
مشخص و در چارچوب قانون کار ندارند معمولًا 
بهره می شوند چرا که کارفرمایان  از سنوات بی 
پرداخت  کار،  نیروی  بیمه کردن  از  فرار  با هدف 
نکردن سنوات و واریز کمتر عیدی قراردادهای کار 

را در چارچوب قانون کار منعقد نمی کنند.
علی رغم اینکه مطابق قانون، کارگران به سنوات 
و تعداد روزهایی که کار کرده اند مستحق دریافت 

عیدی هستند و میزان عیدی و پاداش پایان سال 
متفاوت  آن ها  کارکرد  و  قرارداد  مدت  به  بسته 
واحدهای  در  که  کارگرانی  هستند  اما  است، 
مختلف به بهانه های مختلف از این حق قانونی 
از  تعدادی  اینکه  بر  علاوه  شوند.  می  محروم 
نمی  تمدید  شان  کاری  قراردادهای  کارگران 
شود، کارگرانی هم هستند که مطابق قانون کار 

عیدی  حداقل  یعنی  کنند.  نمی  دریافت  عیدی 
که دریافت می کنند بسیار کمتر از مبلغ قانونی 
آنجا  از  این مسئله  آنها است.  برای  تعیین شده 
ناشی می شود, که اکثر کارگران شاغل در کارگاه 
های کوچک از مزایای قانونی بی بهره هستند و 
فقط پایه حقوق را دریافت می کنند و در بهترین 
حالت پایان سال کارفرما با پرداخت مبلغی بسیار 
پایین تر از مبلغ تعیین شده عیدی, از مسئولیت 
خود سر باز می زند و کارگر بیچاره از ترس بیکاری 

به سمت شکایت قانونی نمی روند و به دریافت 
همان مبلغ اندک راضی و خوشحال به استقبال 
باز هم مانند سال های قبل  عیدی می رود که 
با عقب ماندگی درآمد و عدم همخوانی دخل و 

خرج آغاز خواهد شد.
عالی  شورای  در  کارگران  نماینده  ابوی,  هادی 
پرداخت عیدی کارگران گفت:  زمان  در مورد  کار 
پرداخت  ماه  اسفند  کارگران  عیدی  معمولًا 
می شود، البته منعی ندارد که با حقوق بهمن 
برای  قانونی  مهلت  اما  شود،  پرداخت  نیز 
میزان  است.  ماه  اسفند  همان  عیدی 
حداقل  نسبت  به  سال  هر  عیدی 
می شود  تعیین  کارگران  دستمزد 
به  پایه  حقوق  برابر  دو  یعنی 
شرط این که از سه برابر حد 
اقل مزد تجاوز نکند. مطابق 
مصوبات شورای عالی کار، 
زیر  که  شرکت هایی  تمام 
کار  وزارت  قانون  نظر 
به  باید  می کنند  فعالیت 
ازای  به  خود  کارمندان 
یک سال کار معادل ۶۰روز 
)حداقل  دستمزد  آخرین 
آخرین  ۹۰روز  و  عیدی( 
عیدی(،  )حداکثر  دستمزد 
این  به  کنند.  پرداخت  عیدی 
عیدی  پرداختی  میزان  که  معنا 
دستمزد  روز   ۶۰ از  نباید  کارمندان 

کمتر و از ۹۰روز دستمزد بیشتر باشد.
دستمزد  مبلغ  که  ریال   ۱.۳۹۳.۲۵۰ عدد  اگر 
روزانه در سال ۱۴۰۱است را در ۶۰ضرب کنیم، حداقل 
بنابراین  آمد.  خواهد  دست  ۱۴۰به  سال  عیدی 
حداقل عیدی سال ۱۴۰۱طبق فرمول هایی که از قبل 
معادل  ریال   ۸۳.۵۹۵.۰۰۰ مبلغ  است،  شده  ارائه 
۸میلیون و ۳۵۹هزار و ۵۰۰تومان خواهد بود. اگر 
عدد ۱.۳۹۳.۲۵۰تومان که مبلغ دستمزد روزانه در 
سال ۱۴۰۱است را در معادله بالا قرار دهیم، به مبلغ 
بنابراین،  رسید.  خواهیم   ۱۴۰۱ سال  عیدی  سقف 
حداکثر عیدی سال ۱۴۰۱طبق همین فرمول، مبلغ 
و  ۱۲میلیون  معادل  که  است  ریال   ۱۲۵.۳۹۲.۵۰۰

۵۳۹ هزار و ۲۵۰تومان خواهد بود.

گزارش

مسمومیت دانش آموزان قم احتمالا عمدی است
در پی وقوع چندین مورد مسمومیت در مدارس قم و نگرانی های به وجود آمده در این خصوص حجت 
الاسلام منتظری دادستان کل کشور، دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان قم را مامور به پیگیری 
ویژه و برخورد قاطع با مقصرین احتمالی کرد. دادستان کل کشور گفت: اخبار واصله از یک جریان نگران 
کننده نوعی مسمومیت در بعضی از مراکز آموزشی قم نشان از احتمالاقدامات مجرمانه عمدی دارد.

قدرتخریدچطورآبمیرود؟

عیدی کارمندان ؛فقط  ۵ کیلو گوشت!
در روزهای اخیر افزایش شدید قیمت مواد خوراکی نیز سبب شده فشار به 
سبد هزینه ای خانوار بیش از پیش افزایش یابد. در روزهای اخیر رشد شدید 
قیمت گوشت در بازار نیز واکنش بسیاری از کاربران را نیز در برداشته است. 
قیمت برنج درجه یک ایرانی در حال حاضر در بازار نزدیک به ۱۳۰ هزار تومان 
اعلام شده است . به این ترتیب میزان عیدی در نظر گرفته شده برای کارمندان 
دولت چیزی در حدود ۱۳کیلو برنج است. در عین حال با رسیدن قیمت هر 
کیلو گوشت گوسفندی به ۳۵۰ هزار تومان و حتی بیشتر، میزان عیدی در 
نظر گرفته شده برای کارمندان در محدوده ۵ کیلو گوشت خواهد بود. بر 
اساس این گزارش میزان عیدی در برخی سال ها قدرت خرید ۲۵ کیلو گوشت 
گوسفندی را دارا بوده است اما در حال حاضر این رقم به خرید ۵ کیلو گوشت 

کفاف می دهد.

سوژه

یکآمارترسناک؛

۱۳ روز آلودگی هوای پایتخت در بهمن 
آمار شرکت کنترل کیفیت هوای تهران نشان می دهد بهمن ماه امسال شهروندان 
تهرانی تعداد روزهای آلوده  بیشتری را نسبت به بهمن ماه سال گذشته تجربه 
کرده اند. طی این مدت شش روز برای تمامی گروه ها آلوده بود این در حالیست 
که سال گذشته در این ماه هیچ روزی برای تمامی گروه ها آلوده نشده بود. 
کیفیت هوای تهران در دومین ماه زمستان ۱۴۰۱ و مقایسه آن با سال گذشته 
نشان می دهد که در بهمن ماه سال گذشته ۱۶ روز هوای قابل قبول ثبت شد که 
این عدد امسال نیز ۱۶ روز بوده است. در بهمن ماه سال گذشته ۱۴ روز هوای 
تهران در شرایط ناسالم برای گروه های حساس قرار داشت که این وضعیت 
امسال به هفت روز کاهش یافت. در بهمن سال جاری یک روز هوای پاک را 
تجربه کردیم این در حالیست که در سال گذشته هیچ روزی هوای پاک ثبت 

نشد. 

ب ز�ت �ب
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ن ذره ب�ی

»دودانگه« با کادری البرزی به مرحله نهایی لیگ سه صعود کرد
تیم ستارگان سرخ تهران با هدایت »مجید دودانگه« به عنوان هفتمين تیم راهی مرحله نهایی لیگ 
دسته سوم فوتبال کشور شدند. نماینده تهران در آخرین بازی خود با نتیجه دو بر یک از سد شهرداری 
گنبد گذشتند و با ۲۴ امتیاز به عنوان تیم دوم به مرحله بعد صعود کردند. هاتف مشایخی، معین 
باقری، سبحان بیات، علي ویسی و مهدی کوچکی به عنوان کادرفنی تیم ستارگان سرخ آسیا هستند.

»دنیایهوادار«بررسیمیکند؛

توسعه گرایی؛ قربانی نزاع تعهد و تخصص!

پیروزی  از  دهه  چهار  از  بیش  گذشت  وجود  با 
پر  از  یکی  کماکان  ایران،  اسلامی  انقلاب 
مدیریتی  نظام  پیش روی  موضوعات  تنش ترین 
اجرایی،  تخصصی،  های  حوزه  در  بویژه  کشور، 
جدال ناتمام  بین دو واژۀ »تخصص« و »تعهد« 
سالهاست  که  بوده  آنها  تقدمی  وجوب  بحث  و 
است.  انداخته  سایه  جامعه  سیاسی  ادبیات  بر 
مکملی،  واژۀ  کلید  دو  این  که  حالیست  در  این 
در  برانگیزی  منازعه  ترتب  و  تقدم  هیچ  بدون 
و  ارتباطی لازم  در  جوامع مترقی، سالهاست که 
ملزومی، نقش پیشرانی خود را در جریان تحقق 
این  برای  را  محلی  و  کرده  ایفا  پایدار   توسعۀ 
دست مناقشه های پیش پا افتاده، باقی نگذاشته 

است. 

به  منجر  مجادلۀ  این  سریال  تفاصیل،  این  با 
و  مادی  سرمایه های  سوزاندن  و  خسارات زایی 
از سکوهای مدیریتی،  معنوی کشور در بسیاری 
در حالی ادامه دارد که کاربست این نگاه ناگزیر، 
صرفاً در آغازین سال های پیروزی انقلاب، بخاطر 
عدم بلوغ حاکمیتی و فقدان تجربۀ لازم مسئولین 
در بهره وری حداکثری از اضلاع حکمرانی مطلوب 
عرصه  پاکسازی  و  پالایش  ضرورت  همچنین  و 
های مدیریتی از جریان نفوذ؛ مصلحتی مقطعی و 
غیر قابل انکار به نظر می رسید. اما با برون رفت از 
آن شرایط محیطی و محاطی، انتظار می رفت که 
پیامدِ آن همه تجربهٔ تلخ و عدم مشاهدهٔ اندک 
تغییر و تحولاتی محسوس در این عرصه، تصمیم 
علاوه  قانوگذار،  نهادهای  بویژه  فرادستی،  سازان 
بر ملحوظ داشت تحولات جهانی و درک شرایط 
از  برخاسته  و  نوین  رویکردی  با  امروزین کشور، 
زاویهٔ علم و عقلانیت دینی و نیز کنار گذاشتن 
تعهد  میان  بی حاصل  منازعهٔ  ارتجاعی،  تفکرات 
و تخصص را، یکبار برای همیشه، تعیین تکلیف 
کرده و با نوسازی ناوگان فشل و فرسودهٔ مدیریت 
سیاسی  غیر  کاملًا  های  حوزه  در  بویژه  اجرایی، 
باز تعریف  و  نظیر مدیریت های شهری؛ اصلاح 
را  پیشین  آفرین  تهدید  و  زا  تحدید  چارچوبهای 
با ریل گذاری روش مندی که بر مبنای گفتمان 
توسعه محوری و تخصص گراییِ منتج به نتایج 

خوشایند را در دستور کاری دو فوریتی بگذارند.
گفتمان غالبی که طی آن، تعهد را بعنوان هستۀ 
های  مدیریت  معاییر  بطن  در  تخصص،  داخلی 
حرکت  آن  غایی  هدف  و  کرده  نهادینه  اجرایی، 
کشور بر مدار رشد متقارن و رسیدن به بالاترین 
نظرِ  مدِّ  کیفیِ  و  کمّی  ترازمند  توسعهٔ  سطوح 
مجادلات  از  پرهیز  با  و  باشد  دلسوز  متولیانِ 
گونه  هر  بر  را  راه  گریزانه،  قانون  و  همیشگی 
حواشی و چالش فرسایشی بین دو جریانِ  مدعیِ 
و  شایسته گزینی  به  باورمند  و  گرا  ملی  نخبگانِ 
شايسته  به  مألوف  و  ایدئولوژی گرا  بورکرات های 
بر  تدبیر  ترجیحِ  با  و  ساخته  مسدود  را  گریزی 
تزویر و پیشرانیِ عقل و علم، ارمغانی جز تبدیل 
چرا  باشد.  نداشته  پی  در  فرصت ها  به  تهدیدها 
فایده  بی  نزاعِ  این  تداوم  رود،  می  آن  بیم  که 
از  مدیریتهایِ  وامِ این شکل  الدَّ عَلَی  و استمرار 
روحِ  با  مغایر  و  ساز  مشکل  سفارشیِ  سیاسی، 
مفادِ  با  ناسازگار  کاملًا  و  اسلامیت  و  جمهوریت 
بیانیهٔ گام دوم انقلاب، موریانه وار، در سلول هایِ 

کشور  کارآمدِ  و  مدیرانِ متخصص  گزینشِ  نظامِ 
مدیریت  مختلف  هایِ  سامانه  و  کرده  رخنه 
و  رانده  حاشیه  به  پیش  از  بیش  را  گرا  توسعه 
عرصه های مدیریت اجرایی را به اُفت و آفات غیر 
قابل جبران تری مبتلا نماید. این شرایط در حالی 
در پهنه مدیریت های اجرایی کشور ما رقم می 
خورد که بررسی تجربیات رشد یافتگی کشورهای 
در حال توسعه، بیانگرِ بسامدِ بکارگیریِ مدیرانی 
و  محوری  تخصص  سطوح  بالاترین  در  ترازمند 
که  است  مداریِ مدون  برنامه  حائزیت ملاکهای 
برابر  در  تا  ساخته  متعهد  را  آنها  عامل،  همین 
توسعهٔ ملی خویش، با قدرت و غرور، گام های 

بلندتری بردارند.
در همین راستا »پیتر اِوانز« جامعه شناس توسعه 
فرآیند  در  توسعه  علل  بررسی  متخصص  و  گرا 
توسعه  در  که  است  باور  این  بر  سازی،  جهانی 
فن،  صاحب  افراد  این  پیشرفته،  جوامع  یافتگی 
متخصص و مجرب هر کشوری هستند که وقتی 
در صف مدیریت تصمیم و اقدام دولتها از صدر تا 
ذیل، بدرستی در جای خویش قرار می گیرند، از آنجا 
که به اندازهٔ کافی عِرق ملی گرایی دارند، لذا آمال 
و آرزوهای خود را در امتداد توسعهٔ ملی، تعریف 
کرده و در نهایت برای پیشبرد پروژه های تخصصی، 
میهنیِ خود تلاش مضاعف می کنند. از نگاه وی، 
در واقع، این دست مدیران مهارت مند و متخصص 
تخصصیِ  فنی،  پروژه های  آن  اجرای  فقط  را، 
کلان و در سطوحِ ملی، اقناع و ارضا می کند، نه 
دست یافتن به پُست هایِ پَست و منافع مادی 
در برگیرندهٔ اهدافِ مقطعی و ناچیز! چرا که این 
چنین نیروهای متخصصی که با اثبات شایستگی 
های لازم در دولت ها به جایگاه و پایگاهی رسیده 
باشند، بی تردید، در جریان امور، حرفی برای گفتن، 
طرح و ایده ای برای دنبال کردن و سرمایهٔ فکریِ 
افق مندی برای حل معضلات  موجود دارند و حتی 
در صورت خارج شدن از عرصهٔ آن جایگاه دولتی 
نیز، هیچ خللی در عزم و اهتمام آنها وارد نمی شود 
و از این ناحیه ، هیچ آسیبی نمی بیند. چه اینکه، 
چنان خود را با زیور علم و عقل و تخصص و تجربه، 
آراسته و غنی و قوی ساخته اند که بر عکسِ حقیر 
اساس  بر  که  کفایتی  بی  و  ناکارآمد  الفکرهای 
رانت های کثیف و در جریان بازی های سیاسی، 
سفارشیِ صرف سر کار آمده اند؛ کلیتِ وجودشان 
به دولت و جایگاه مدیریتِ دولتیِ تفویض شده، 
گره نخورده، بلکه برای اینان، عرصهٔ دولت و ودیعهٔ 
و  ابزار  بمثابهٔ  اعطایی،  مدیریتِ  انقضادارِ  تاریخ 
اهدافِ  به  رسیدن  آن،  از طریق  که  است  امکانی 

تخصصی و ملی  گرایانهٔ خود را برای اثباتِ هویت 
ملی و ریشه مندیِ خویش دنبال کنند.

یا  که  متخصصی  غیرِ  و  ناتراز  مدیران  برعکسِ 
به  تملق  و  تعلق  با  یا  سیاسی،  بندهایِ  و  زد  با 
خارج  روابطی  با  یا  و  ایدئولوژیک  های  دستگاه 
در  سالاری،  شایسته  و  محوری  تخصص  مدار  از 
سکوی سکانداری دستگاهی دولت جا گرفته اند. 
این افراد، همانند طبل توخالی، نیروهایی از درون 
تهی هستند که هیچ شأن و منزلتی بیرون از دولت 
و عرصه های بناحق غصب کرده ندارند و با عزل 
و کنارگذاری، عملًا هیچ عَرصه و عُرضه ای برای 
عَرضهٔ هدفی تخصصی جهت پیگیری و ادامه دادن 
در جایی دیگر ندارند. فلذا، تزلزل و تذبذب و ترس، 
آنهاست.  وجود  با  آمیخته  همیشه  ای  گانه  سه 
چیزی  بی  همین  بخاطر  که  نامدیری  مدیرانی 
ذاتی! مدام دایم دنبال ارتقای سیاسی و حتی یک 
پله بالاتر رفتن هستند تا بلکه،بواسطهٔ آن تملق و 
تزویر، جایگاه همیشه متزلزلشان که ناشی از فقدان 
تخصص و تجربه و قدرت و قوت درونی است، با 
راهیابی به قدرت سیاسی و جایگاه  های رفیع تر 
جبران گردد. به روایتی دیگر، همهٔ این ناکارآمدان 
فاقد تخصص، حقیقتاً افرادی متعهد هستند! اما 
نه به کاری که بدان گمارده شده اند؛ هدفی دارند، 
اما نه در راستای عرصهٔ تخصصی  خودشان! گاه، 
حتی اغراض و نیت های خیری هم از پذیرش این 
مناصب در سر دارند، اما در کمال شوربختی، بخاطر 
تهی مایگی، بی دانشی و فقدان تخصص، یا هرگز 
های  تلاش  فرآیند  در  یا  برنمی آیند،  آنها  پس  از 
صرفاً از رویِ احساسِ تعهدِ خویش! چنان خسارات 
غیر قابل جبرانی از خود بر جای می گذارند که ده 
ها متخصص توانمند هم، دیگر قادر به ترمیم و 

اصلاح آن نخواهند بود!
مخلص کلام اینکه، تئوریِ ناکارآمدِ تقدّمِ تعهد 
ذره  گیرانِ  تصمیم  بیهودهٔ  تلاش  و  تخصص  بر 
های  گردنه  در  مانده  سرگردان  و  دست  در  بین 
توسعه؛ برای پیدا کردن افرادِ متعهدِ متخصص، 
رهاورد  کنون  تا  که  است  تلخی  تراژدی  تکرارِ 
قابل دفاعی را برای کشور ما نداشته است. چرا 
از  دقیقاً  الثمر،  و مثمر  تعهدِ مفید  که حائزیت 
نقطهٔ حائزیتِ تخصص مفید و مثمر الثمر آغاز 
توسعه  مسیر  پیمایش  در  بنابراین،  می شود. 
تعهد  برای  رسماً  که  است  این تخصص  گرایی، 
مشهور؛  بقول  لذا  می کند.  ایجاد  موضوعیت 
متعهدِ  اما  است؛  ممکن  متعهد  غیرِ  متخصصِ 
غیرِ متخصص، حتی اگر ممکن هم باشد، عملًا 

به هیچ کاری نمی آید.

مرتضی دهقان آزاد

 

دیالوگ

»رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان« در گفت وگو 
با »دنیای هوادار« خبر داد؛

جراحی گاسترکتومی به روش 
لاپاراسکوپی برای نخستین بار 

در  البرز 
»دکتر شهرام صیادی« -رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان 
البرز« در گفت وگویی اختصاصی با »دنیای هوادار« اظهار 
داشت: صبح روز 29 بهمن ماه، اولین جراحی گاسترکتومی 
به روش لاپاراسکوپی )برداشتن معده( در مرکز آموزشی 
درمانی کمالی توسط دکتر خوشدانی فرهانی جراح و عضو 
هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی استان البرز انجام شد. 
رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان در ادامه با بیان اینکه 
خوشبختانه این عمل مهم موفقیت آمیز بود، تصریح کرد: 
بیمار با درد شدید شکمی به علت ترشح زیاد اسیدهای 
علی رغم  همچنین  کرد،  مراجعه  بیمارستان  به  معده 
استفاده از داروهای خوراکی بهبودی حاصل نشده بود که 
نهایتا بیمار دچار انسداد خروجی معده شده و تنها قادر 
بود از مایعات استفاده کند، آن هم در شرایطی که دچار 
کاهش وزن شدید نیز شده بود. اما پس از بررسی های لازم، 
در تیم پزشکی تصمیم گرفته شد قسمتی از معده برداشته 
و اعصابی که در معده موجب ترشح اسید می شدند قطع و 

در نهایت، معده به روده باریک پیوند زده شود. 
دکتر صیادی در پایان خاطرنشان کرد: افراد در صورت درد 
شکم یا بازگشت اسید به داخل دهان به پزشک مراجعه 
نمایند تا در اسرع وقت داروهای مناسب را دریافت و 
فرآیند درمان آغاز شود تا به مراحل پیشرفته بیماری و 

انسداد معده منجر نشود.

»سخنگوی شورای شهر کرج« خبر داد؛

افتتاح ۲ ایستگاه متروی کرج در 
نیمه شعبان 

گفت:  کرج-  شهر  شورای  -سخنگوی  ایزدیار«  »عمار 
 ۳۰( کرج  کلانشهر  اسلامی  شورای  گذشته  جلسه  در 
بهمن  ماه( به تکمیل دو ایستگاه ۴۵ متری گلشهر و 
چهارراه طالقانی اشاره و بر ضرورت پایان انتظار شهروندان 
برای بهره برداری از این بخش از خط ۲  قطار شهری 
تاکید شد. با این اوصاف بنا شده این دو ایستگاه تا 
نیمه شعبان به بهره برداری برسد. تا نیمه شعبان مدیریت 
شهری کرج در انتظار حضور یکی از مسئولان شاخص 
کشوری برای افتتاح این پروژه می ماند و در صورت عدم 
حضور، متروی کرج با مسئولان استانی به بهره برداری 

می رسد.

ایزدیار در بخش دیگری از صحبت های خود به وضعیت 
بودجه سال آینده شهر کرج هم اشاره کرد و افزود: بودجه 
پیشنهادی شهرداری برای سال آینده ۹ هزارو ۵۲ میلیارد 
بود ولی بودجه تصویب شده به ۹ هزار و ۱۲۳ میلیارد 
رسید که ماده ۶۸ هم در آن رعایت شده است. ۴۴ درصد 
بودجه سال آینده کرج جاری و ۵۶ درصد هم به حوزه 
عمرانی اختصاص یافته است. بودجه موضوعی است که 
نیاز به بررسی و موشکافی بیشتری دارد و بدون شک با 
نظر کارشناسان چکش کاری بیشتری خواهد شد. از این 
۹ هزار میلیارد، ۳۱۵ میلیارد به حوزه فرهنگی و اجتماعی، 
ورزشی، هزار و ۱۱۱ میلیارد به حوزه خدمات شهر و ۸۳ 
میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان در حوزه ایمنی تصویب شده 

است.
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»آواتار ۲« سومین فیلم پرفروش تاریخ شد
دنباله علمی-تخیلی »آواتار« در سطح جهانی فروشش را به ۲.۲۴۳۳ میلیارد دلار رساند تا با پیشی 
فیلم  سومین  عنوان  به  را  خود  نام  بتواند  دلار  میلیارد   ۲.۲۴۲۸ فروش  با  »تایتانیک«  از  گرفتن 
با فروش ۲.۹۲ میلیارد دلار و »انتقام جویان:  اکنون »آواتار« اصلی  تاریخ سینما ثبت کند.  پرفروش 
پایان بازی« با فروش ۲.۷ میلیارد دلار تنها فیلم هایی هستند که بیش از »آواتار ۲« فروش کرده اند.

گنجینه ها

نگاهیبه»اربابانزمان«ازمنظرمؤلفۀ»سفردرزمان«درآثارسینمایی؛

محبسِ ماشین زمان
امکان جابجایی در بعد 
چهارم، سفر به ادواری 
که برای رسیدن به امروز، پشت سر گذاشتیم  و گریز 
به روزگاری که زیستن در آن برای آیندگانمان مقدر 
شده است، شاید یکی از بحث   انگیزترین و شگفت ترین 
نظریات  امروز  به  تا  که  باشد  بشر  ذهنی  مشغولات 
ضد و نقیض بسیاری، پیرو رد یا تایید آن ارائه شده 
است. البته این تنها دانشمندان، فیزیکدانان یا منجمان 
نیستند که در طول تاریخ، نسبت به امکان سفر در 
زمان کنجکاو بوده اند؛ بلکه از انتشار آثاری مانند رمان 
مشهور »ماشین زمان« اثر هربرت جورج ولز در اواخر 
سدة ۱۹میلادی گرفته، تا محبوبیت بسیار و پرتکراری 
سوژة سفر در زمان در آثار سینمایی، همگی گواهی 
برای  آن  در  تاریخ  بوسیلۀ سفر  کندوکاو  بر جذابیت 
مردم  عامة  شک،  بدون  و  فیلم سازان،  نویسندگان، 

هستند..

معمولا در آثاری با مضمون سفر در زمان، که انسان 
بواسطۀ آمیختن یک نظریة علمی با تخیلات و آمال 
خود، آن ها را ساختار بخشیده است، قدرت تخیل بشر 
بر محدودیت های دانش او غلبه یافته و به رویای سفر 
در زمان، جامۀ عمل پوشانیده است. در بسیاری از این 
آثار، وسیلة این سفر مهیج و پرمخاطره، اختراعی است 
اغلب  در  آن،  در جهت ساختن  و تلاش  تحقیق  که 
موارد، بیشتر عمر دانشمندی دیوانه را، صرف خود کرده 
است؛ یک ماشین زمان، که گاه مانند ماشین مسافر 
زمان اچ. جی. ولز، تنها متشکل از قطعات و میله های 
فلزی و عاجی، و یک زین برای قرارگیری مسافر است و 
در نمونه های دیگری مانند ماشین زمان دکتر براون در 
»بازگشت به آینده« رابرت زمکیس، با تغییر کاربری دادن 
یک خودروی دلورین ساده به ماشینی برای درنوردیدن 

بعد زمان، شامل ساختار پیچیده تری است.
سفر  چنین  نمودن  ممکن  در  انسان  محدودیت 
شگفت انگیزی، در کنار شوق مقاومت ناپذیر او نسبت 
به گشت وگذار در بعد چهارم، انسان را به جست وجوی 
خود  تخیل  به مدد  زمان،  در  سفر  متفاوت  راه های 
واداشته است؛ او علاوه بر اختراع ماشین های زمان، در 
آینده ای بسیار دورتر از امروز، بواسطۀ اختراع سفینه ها 
و فضاپیماهای عظیمی که امکان جابجایی سریع در 
فضا و سیارات تازه را فراهم آورده اند، امکان سفر در 
زمان را نیز برای خود میسر کرده است؛ در مقابل این 
جهش عظیم و غرورآمیز، برخی نیز سفر در زمان را، 
فارغ از این اختراعات پرشکوه و  بوسیلة گشت وگذار در 
خاطرات و تصاویر ذهنی به یادگار مانده، و همچنین 
مانند ساکنین  کرده اند؛  آینده، ممکن  به  سفر خیال 
جهان خلق شده در »اسکله« کریس مارکر، که با هدف 
نجات حال حاضر خود، دست به دامان گذشته و آینده 
شده و توسط اختراع کوچکی که چشمان  مرد زندانی را 
می پوشاند، در خواب و خیال او، به عالم کودکی اش و 

جهان مبهم آینده  گریز می زدند.
و  حیرت انگیز  خود  خودی  به  زمان  در  جابجایی 
زمان،  کنترل کردن  قابلیت  اما  می نماید،  غیرممکن 
فراتر از این ها است. مضمونی که رنه لالوکس با همان 
رویکرد ساختارشکنانه اش، دومین انیمیشن بلند خود، 
یعنی »اربابان زمان« را بر پایة آن بنا کرده است. رنه 

لالوکس، انیماتور و کارگردان فرانسوی است که بیشتر 
کارنامه  اثر  بهترین  شاید  و  بلند  انیمیشن  اولین  با 
نچندان پربار خود، یعنی »سیارة شگفت انگیز« شناخته 
می شود؛ انیمیشنی شگرف و ماندگار که لالوکس آن  را 
با همکاری رولاند توپور، تصویرگر و نویسندة فرانسوی 
ساخته و راوی طغیان دسته ای از انسان ها در آخرالزمان 
دهشتناکی است که در آن، نوع بشر به مانند حیواناتی 
در چنگال موجوداتی فرازمینی با پوستی آبی و چشمان 
قرمز رنگ گرفتار شده و برای بازیابی آسایش و آزادی 

خود، مبارزه می کند.
از منظر شیوة انیمیت کردن و گرافیک تصویر، میان این 
دو انیمیشن لالوکس، تفاوت آشکاری قابل شناسایی 
است؛ با این حال، مناظر و چشم اندازهای سورئالیستی و 
اعجاب آور که همگی با دست و با ظرافت بسیار نقاشی 
شده اند، و همچنین موجودات فضایی هراس انگیزی 

که زاییدة ذهن خلاق لالوکس و همراهان او هستند، 
انیمیشن ها  این  دوی  هر  مشترک  قوت  نقاط  از 
نیز  بر یکسان بودن سازندگان آن ها  محسوب شده و 
صحه می گذارند؛ آثار لالوکس، هرچند که انگشت شمار 
که  وسیعی  امکانات  نمایش  به  صراحتاً  اما  باشند، 
مدیوم انیمیشن، برای صورت بخشیدن به خیالات و 
آثار  تاثیر  پرداخته اند؛  می کند،  فراهم  ذهن  تصورات 
نقاشان سوررئالیست،  از ماکس ارنست گرفته تا ایو 
تانگی، در طراحی نماها و شخصیت های دو انیمیشن 
نام برده و همچنین آخرین انیمیشن بلند لالوکس به 
نام »گانداهار« غیرقابل انکار است. در »اربابان زمان«، 
طراحی این چشم اندازهای کابوس وار اما خلاقانه، با 
همکاری هنرمند کارتونیست فرانسوی، ژان ژیرو که 
است؛  انجام شده  موبیوس شناخته می شود،  نام  با 
چون  فیلم سازانی  برای  طراحی  سابقة  که  هنرمندی 
رایدلی اسکات، جیمز کامرون و لوک بسون، و همکاری 
با آلخاندرو خودوروفسکی در پروژة ناتمام اقتباسش از 

رمان علمی-تخیلی»تل ماسه« اثر فرانک هربرت را، در 
کارنامة خود دارد.

انیمیشن »اربابان زمان« که براساس داستانی از نویسندة 
فرانسوی استفان وول با نام اصلی »یتیم سیارة پردید« 
ساخته شده، مانند اولین اثر بلند لالوکس، در آینده ای 
دور جریان دارد؛ با این تفاوت که بشر در »اربابان زمان« 
به  در »سیارة شگفت انگیز«  اسارتی که  یوغ  برخلاف 
گردنش آویخته شده بود، دست کم در ظاهر خود، به 
پیشرفت عظیمی دست  یافته است و با فضاپیماهای 
را  ناشناخته  و  بکر  سیارات  و  فضا  غول آسایش، 
درمی نوردد. در چنین دنیایی، کلود که همسرش را در 
اثر حملة ناگهانی حشراتی غول پیکر از دست داده است، 
در حین فرارکردن به همراه پسر خردسالش پییِل، از 
آشنای قدیمی خود جعفر، درخواست کمک می کند؛ 
دریافت  را  کلود  کمک  درخواست  زمانی  جعفر  اما 

می کند، که سفینه کلود پس از تصادف، درحالی که او 
داخلش بوده، منفجر شده است. جعفر که قصد داشت 
پرنس ماتون را به همراه خواهرش بِل و گنج بزرگی 
که پرنس ربوده است به سیاره دیگری برساند، پس از 
دریافت آخرین پیام کلود، برای نجات پییِل به سوی 
سیاره پردید تغییر مسیر می دهد؛ او از طریق رادیوی 
کوچکی که کلود پیش از مرگ به پییِل سپرده است 
و امکان برقراری ارتباط سریع میان سیاره ای را فراهم 
می آورد، تلاش می کند که پییِل را از خطرات موجود 
در این سیاره، محفوظ نگاه دارد. در مسیر حرکت به 
سوی سیارة پردید، پیرمرد عجیبی به نام سیلباد نیز 
با جعفر همراه می شود که ادعا می کند روزگاری را در 
این سیاره زیسته است، اما از گذشتة خود هیچ چیز 

در خاطر ندارد.
سفر جعفر و همسفران او برای یافتن و نجات دادن 
مهلکه هایی  و  موانع  با  و  آغاز،  نقطه  این  از  پییِل، 
که بیشتر به کابوس هایی آشفته و مملو از مناظر و 

ادامه  می مانند،  ناشناخته  و  مهیب  شخصیت هایی 
می یابد؛ دو شخصیت از گونه ای اسرار آمیز، به نام های 
جاد و یولا نیز با جعفر همراه شده اند و با برخورداری از 
نوعی قدرت تلپاتیک که از اندیشه های ناگفتة دیگران 
پرده برمی دارد، در پشت سر نهادن این موانع حامی 
جعفر هستند. نهایتا انتظار می رود که پس از گذراندن 
تمامی مصائب، انیمیشن با نجات یافتن پییِل توسط 
جعفر و بازگشت کودک به آغوشی امن، پایان پذیرد؛ 
اما لالوکس، آشکارسازی نقش اربابان زمان -که جریان 
روایت را با اختلالی جدی مواجه خواهد کرد-، را برای 

همین نقطۀ پایانی نگاه داشته است.
زمان  در  جابجایی  رویای  به  نه تنها  زمان،  اربابان 
از قابلیت کنترل کردن آن نیز،  دست یافته اند، بلکه 
برخوردارند و برای تسخیر سیارات دیگر، آن ها را در 
از  نیز، یکی  پردید  بعد زمان جا بجا می کنند؛ سیاره 
اربابان زمان واقع  سیاراتی است که محل استعمار 
شده، و پییِل که در این سیارة تسخیرشده تنها مانده 
است، به همراه آن، به گذشته و آینده رانده می شود؛ 
پییِل،  هنگامی که  پرتاب شدن،  گذشته  به  آینده  از 
مورد حمله حشرات غول پیکری که پیش از این مرگ 
را  او  جان  قرار می گیرد،  زدند  رقم  را  پدرش  و  مادر 
نجات می دهد اما آسیب مغزی ای که بر او وارد شده، 
علاوه  بر محو نمودن تمامی گذشته و خاطراتش، تا ابد 
نیز با پییِل خواهد ماند؛ عارضه ای که در آینده از او 
پیرمرد عجیبی ساخته است که هیچ چیز از گذشتۀ 
خود به خاطر نمی آورد و تنها اذعان می دارد که دورانی 
را در سیاره پردید گذرانده است؛ سیلباد، در حقیقت 
آیندة پییِل است! با غلبه یافتن اربابان زمان بر امکان 
کنترل و جابجایی زمان، زندگی آیندة پییِل و گذشتة 
سیلباد، در یک زمان واحد، موازی با یکدیگر جریان 

دارد.
ما زمان را به عنوان بعد چهارم هستی، در کنار ابعاد 
همواره  و  شناخته ایم  فضا  دهندة  تشکیل  سه گانه 
می توان ادعا کرد که یک جسم بدون قرارگرفتن در 
بنابراین  است؛  واقعی شدن  امکان  فاقد  زمان،  واحد 
اگر حرکت و گذر زمان را علت موجود شدن هر چیز، 
شناسایی کنیم، تسلط بر زمان را نیز می توان به مثابۀ  
زمان،  کنترل کردن  با  دانست.  همه چیز  بر  تسلط 
می توان کنترل وضعیت هر هستنده ای که در واحد 
می توان  داشت؛  اختیار  در  نیز   را  گرفته  قرار  زمان 
آینده  و گذشتة یک جسم واحد را، در آن واحد و در 
جهانی موازی با او تجسم بخشید. سیلباد و پییِل، با 
اینکه می توانند توسط آن رادیوی کوچک با یکدیگر 
ارتباط برقرار کنند، اما هوشیارنمودن دیگری نسبت به 
حوادث گذشته و آینده، و دیدار آن دو، هرگز میسر 

نخواهد بود.
سفر طولانی جعفر و همراهانش که حتی مرگ پرنس 
آغاز شده، و  پییِل  یافتن  برای  زد،  نیز رقم  را  ماتون 
در  ناتمام  سفری  بصورت  زمان،  اربابان  دخالت  با 
جست وجوی هیچ، به پایان می رسد. برای نجات یافتن 
از دوگانگی ای که اربابان زمان مقدر کرده اند، تنها راه 
ممکن القاء محدودیت به بعد زمان است؛ مرگی که 
مصادف با عروج به ابدیت تلقی شود، تنها راه عملی 
برای رهایی یافتن از اسارت اربابی است، که سفر در 

زمان را برای مسخر خود گریزناپذیر می کند.

کیانا ملک محمدی
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ورزشی
با خبر شدیم قلب مهربان و رئوف »سید رحمت الله آقایی میر« از پیشکسوتان کاراته ایران در تپش دیدار حق به تعظیم 
ایستاد و به ملکوت اعلی پیوست، این ضایعه جانگداز و اسفبار را از صمیم قلب تسلیت و تعزیت عرض نموده، از درگاه 
حضرت حق برای بازماندگان صبر و شکیبایی و برای شادی روح آن مرحوم غفران واسعه الهی مسئلت می نماییم. 

مجموعه رسانه ای دنیای هوادار- صبح میهن- دیوان نیوز- هواداری نیوز
شماره 1236 -سه شنبه  2 اسفند 1401

گزارش راپورت

با  کرد ه اند  فوتبال سعی  کشورهای صاحب نام  تمام 
تعریف درست مسیر این رشته و پرداختن به مباحث 
حرفه ای و تولید زیر ساخت های لازم به طور صحیح 
و اصولی از آن بهره ببرند. آنان ابتدا تعریف درستی 
آنگاه سراغ منافع سرشاری  ارایه داده و  را  از فوتبال 
رفته اند.  آورد،  بدست  آن  به  پرداختن  از  که می شود 
مقوله ای که در فوتبال کج دار مریض ایران هرگز اتفاق 
نیفتاده و هر ساعت و هر لحظه آن را آبستن حوادث 

ناگواری کرده است. 

به گزارش »دنیای هوادار«؛ با این مقدمه نگاهی به 
معضلات این رشته در ایران خواهیم انداخت:

زیرساخت ها
جماعتی که انتظار دارند فوتبال این سرزمین در آسیا 
و جهان قدرت نمایی کرده و حداقل نتایج آبرومندانه ای 
بدست آورد، و آنانی که در راس امور قرار می گیرند و 
اصطلاحا دغدغه ورزش و در راس آن فوتبال دارند، چه 
اندازه به زیرساخت های ضروری این رشته اندیشیده و 

گام کوچکی در پرداختن به آن برداشته اند. در 
خبرهای آمده لست که طبقه دوم ورزشگاه 
آزادی غیر قابل استفاده گردیده و بی گمان 
با جریانی که وجود دارد دیگر ورزشگاه های 

تقریبا استاندارد ایران نیز در کوتاه مدت 
به این وضعیت دچار خواهند شد. 

حتی  و  ورزش  وزارت  و  دولت 
مجلس شورای اسلامی به چه 
اندازه دغدغه ایجاد ورزشگاه و 
در کل تامین زیر ساخت های 
دارند.؟  را   فوتبال  معمول 
رویکرد  چه  با  »وار«  بحث 
ورزشگاه هایی  چه  در  و 
در  بود؟  خواهد  اجرا  قابل 
حقیقت بودجه تعریف شده 
و  ناچیز  آنقدر  ورزش  برای 

گاهی مضحک است که تفکر 
غیر  را  زیرساخت ها  پرداختن 

ممکن کرده است. 
هیات های استان

در مورد فدراسیون فوتبال مطالب زیادی 
کرات مورد  به  آن  نوشته شده و مشکلات 

به تعبیری  قرا گرفته است. مشکلات و  بررسی 
دیگر نارسایی فدراسیون در هیات های استان نیز 
قابل مشاهده است. به عبارتی نباید از هیات های 

استان های انتظار معجزه و کار خارق العاده داشت. این 
هیات ها که تابع فدراسیون هستند، قاعدتا مسیر غالبا 
نادرست فدراسیون را پیموده و گاه تشریفات موجود 
کارایی لازم را  از آنان گرفته است. گاهی اصل تمرکز 
تمام توجه مسئولین استان را معطوف  مرکز کرده و در 
مواردی که اقبالی به شهرستان ها دیده می شود، شرایط 
سیاسی  و  اجتماعی  اقتصادی،  دلایل  به  پرداختن 
بوجود نمی آید. این در حالی است که متولی استان 
باید اشراف کامل بر انتخاب ها و انتصابات و نیز حفظ 

نیروی های کارآمد داشته باشد. 
هیات های شهرستان

از هیات های  اگر بخواهیم تعریف درست و جامعی 
فوتبال شهرستان ها ارایه نماییم، باید بگوییم: در این 
هیات های ضعیف و پررفت و آمد واویلایی پرپاست و 
در حقیقت جنگ هفتاد و دو ملت را می توان در آن 
به وضوح ببینیم. روسای هیات های شهرستانی برخلاف 
فدراسیون و هیات های استان انتخابی و یا انتصابی 

هستند و به علت عدم برگزاری انتخابات، نقش باشگاه ها 
و  در  بُعد وسیع آن ورزشکاران در این انتخاب و انتصاب 
تقریبا صفر است. از طرفی وجود بعضی درآمدهای پنهان 
و آشکار، متقاضیان مسئولیت را افزایش داده و به همان 
دلیل انتصابی بودن، اغلب برای قرار گرفتن در راس امور 
مناسبات دیگری را دنبال می کنند. هیات های شهرستان 
علاوه بر اینکه بودجه تعریف شده ای ندارند، به علت 
وسعت کم و توان ضعیف شهرستان ها به جز موارد 
استثنا و شهرهای صنعتی توان کسب درآمد و تزریق 
آن به بدنه فوتبال را ندارند. روسا اغلب از بین سیاسیون 
و یا مدیران ادارات انتخاب شده و تمام مسئولیست 
بر دوش دبیر هیات است. از طرفی سلایق گوناگون و 
گاهی مخالف بر آن حاکمیت داشته و نکته تاسف بار 
تر اینکه با تحولات جناحی و سیاسی، بدون پرداختن به 
کارنامه و نکات ضعف و قوت مسئول هیات، تغییراتی 
صورت گرفته و فوتبال منطقه را به نقطه صفر می رساند. 
آیا از چنین هیات هایی که تکلیف خود را نمی دانند باید 

انتظار برنامه ریزی و پیشرفت داشت؟ 
باشگاه ها

شرایط  که  دارند  وجود  ایران  در  باشگاه  دو  یا  یک 
آنان به شرایط استاندارد جهانی به لحاظ باشگاه داری 

نزدیک است. اگر تنها باشگاه استاندارد ایران را سپاهان 
اصفهان بدانیم سخنی به گزافه نگفتیم. هرچند همین 
باشگاه نیز با معضلاتی روبرو است که در سال های 
اخیر نمود پیدا کرده و در نتایج تیم های این باشگاه 
به خصوص فوتبال قابل ملاحظه است. بنابراین باید به 
جرات گفت در ایران باشگاه وجود ندارد. شیوه هیاتی 
مدیریت باشگاه ها که نمونه بارز آن را می توان در دو 
باشگاه سرخابی پایتخت ملاحظه کرد، فوتبال ایران را 
نه تنها به سرمنزل مقصود نخواهد رساند که آن در 
مسیر  در  اینکه  کما  داد.  خواهد  قرار  نابودی  مسیر 
که  مسئولانی  و  ورزشی  متولیان  دارند.  قرار  نابودی 
مرتبط با ورزش هستند و طیف مشتاقی که فوتبال 
در  کرده اند،  خود  عالیه  اهداف  به  رسیدن  وسیله  را 
خصوص رفع مشکلات باشگاه ها چه کرده اند؟ شاید در 
پاسخ گفته شود؛ خصوصی سازی دو باشگاه استقلال 
و پرسپولیس و دیگر باشگاه ها اقدامی نخست برای 
ایجاد باشگاه با تعریف استاندارد است. در جواب این 

با چه  را  باشگاه سرخابی  دو  دولت  گفت:  باید  ادعا 
سرمایه  یا چه امکاناتی می خواهد خصوصی کند.؟ آیا 
سرنوشت تیم های خصوصی که مالکان متمول داشته، 
درس عبرتی برای باشگاه داری خصوصی نشده است؟ 
شما با چه اعتباری می خواهید باشگاه های بزرگ و 
کوچگ ایران را خصوصی کرده و آنان را با کوله باری 
از مشکلات رها نمایید؟ همین دو باشگاه مردمی که 
هر  در  هنوز  دارند،  زایی  درآمد  برای  بزرگی  پتانسیل 
مسئله ای محتاج به کمک دولت هستند. چرا نباید 
از این پتانسیل بی نظیربه نحو صحیح استفاده نمود؟ 

وظایف فدراسیون
را  خودشان  اغلب  نشینان  فدراسیون  و  فدراسیون 
می بینند. افق دید آن زیاد نیست و برنامه درستی 
هم برای پیشرفت ندارد. به عبارتی با شرایط موجود 
تضمینی برای پرداختن به کار درست نیست. با این 
حال وظیفه اصلی فدراسیون پرداختن به فوتبال است. 
نیازهای  شناخت  فدراسیون  شده  فراموش  وظیفه 
اساسی فوتبال است. وظیفه کم توجه شده فدراسیون 
نگاهی عمیق به فوتبال ایران از پایتخت تا کوچه پس 
کوچه های دورترین نقاط ایران است. چه استعدادهای 
نابی که براثر غفلت یا شکوفا نمی شوند و یا مجال 
قدم  انحراف  درمسیر  یا  و  نمی کنند  پیدا  هنرنمایی 
برداشته و نابود می شوند. وظایف فدراسیون به وسعت 
فوتبال غنی ایران است که با تعارف و محافظه کاری و 

گروکشی و منفعت اندیشی سنخیتی ندارد.  
نقش مجلس شورای اسلامی

نقش مجلس و نمایندگان مجلس در امر فوتبال بیشتر 
از گذشته شده است. نمایندگان جوانی که با فوتبال 
عجین هستند، لازم است مطالبه گری اهالی فوتبال را 
جدی بگیرند و فارغ از تمایلات جناحی به اعتلای 
این رشته عظیم کمک نمایند. بازنگری در 
قوانین در جهت منفعت فوتبال، کمک به 
هیات ها در ایجاد زیرساخت ها وایجاد 
برون  برای  اتحاد  و  همدلی  فضای 
فوتبال  عدیده  مشکلات  از  رفت 
که  است  چیزی  همان  منطقه، 
باید نمایندگان خوشفکر مجلس 
شورای اسلامی در لابلای وظایف 
اصلی خود، به آن پرداخته و با 
خارج کردن موانع و بهره گیری 
سرعت  عرصه،  این  دلسوزان  از 
باید  بدهند.  افزایش  را  پیشرفت 
بپذیریم؛ پرهیز از تمایلات سیاسی  
و  فوتبال  برحق  مطالبه  جناحی  و 

فوتبالدوستان است. 
مناسبات سیاسی

مناسبات سیاسی در کل جهان بسیاری از 
است.  زده  برهم  را  نادرست  و  درست  معادلات 
همین که گفته شده است قطر با دیپلماسی سیاسی 
موفق به کسب میزبانی جام جهانی شده است، نشان 
از تمایل سیاست در پرداختن به  فوتبال است. آنچه در 
تقابل سیاست و فوتبال مهم می باشد اینکه نباید فوتبال 
در این تعامل متضرر گردد. به همین دلیل به سیاسیون 
توصیه می شود، با فوتبال با وسواس بیشتری رفتار کنند. 
این صنعت عظیم اگر در هر جامعه ای بدرستی پا بگیرد 
و اصولی پیش برود به سیاست نیز خدمت خواهد کرد. 
بگذارید فوتبال درموازات سیاست حرکت کرده و ضمن 

حفظ استقلال خود به سیاست یاری برساند.  
بازی با فوتبال

متاسفانه دیده می شود اکثریت کسانی که حول و حوش 
فوتبال هستند، فوتبال بازی نمی کنند، بلکه با فوتبال 
بازی می کنند. بازی با فوتبال ناجوانمردانه ترین حرکتی 
است که فوتبال و هرمقوله ای که با فوتبال بازی کند 
را نابود خواهد کرد. مغالطه کاری، تعصبات باشگاهی، 
سهم خواهی های سیری ناپذیر، فوتبال را میانبر رسیدن  
به اهداف کردن، غیرفوتبالی اندیشیدن، همان بازی با 
فوتبالی است که خود دنیای شگفت انگیزی داشته و 

می تواند به رشد جامعه انسانی کمک نماید.

»دنیایهوادار«گزارشمیدهد؛

با فوتبال با فوتبال بازیبازی نکنید نکنید
حسن صانعی پور

»اسپورت24« گزارش داد؛

»تمشک طلایی«، پاداش 
سقوط رونالدو

اسپورت۲۴ در ارزیابی رخدادهای یک سال اخیر برای 
رونالدو، او را سزاوار گرفتن تمشک طلایی در فوتبال کرده 
است: در دنیای سینما ضد جایزه »تمشک طلایی« برای 
بدترین اثر سینمایی سال وجود دارد. اگر این جایزه در 
فوتبال وجود داشت قطعا در پایان سال ۲۰۲۲ کریستیانو 
رونالدو آن را می گرفت. بهار سال ۲۰۲۲ مهاجم پرتغالی در 
منچستریونایتد عالی بود. او در بازی با تاتنهام و نوریچ 
هت تریک کرد، مقابل آرسنال و چلسی گلزنی کرد و با 
۱۸ گل سومین گلزن برتر لیگ برتر شد. در ادامه یک 
تراژدی خانوادگی برای او رخ داد و در ۱۸ آوریل، پسر او 
که قرار بود به دنیا بیاید درگذشت. رونالدو بعد از آن اتفاق 
واکنش دردناکی داشت و نوشت:  با نهایت اندوه مرگ 
فرزندمان را اعلام می کنیم. این بزرگترین دردی است که 
هر پدر و مادری می تواند تجربه کند. فقط تولد دخترمان 
به ما قدرت می دهد که این لحظه را با امید و شادی 
زندگی کنیم.  پسرم، تو فرشته ما هستی. تو را برای 

همیشه دوست خواهیم داشت.
پس از این حادثه، او با گلزنی در سه بازی متوالی لیگ 
برتر خود را نشان داد ولی در ادامه مشکلاتش شروع شد؛ 
مشکلاتی که با ورود اریک تن هاخ به اوج خود رسید. 
رونالدو ۳۸ سال سن دارد و در طول دوران حرفه ای خود 
برای اسپورتینگ لیسبون )سه گل لیگ(، منچستریونایتد 
)۱۰۳(، رئال مادرید )۳۱۱( و یوونتوس تورین )۸۱ گل( 
بازی کرده است. کمتر کسی از این فوق ستاره انتظار 
داشت که کارش به جایی برسد که راهی لیگ عربستان 
شود. رونالدو که در هر فصل ۱۷۳ میلیون پوند درآمد 
جام  برای  عربستان  عنوان سفیر  به  و  داشت  خواهد 
جهانی ۲۰۳۰ فعالیت خواهد کرد، پنج توپ طلا کسب 

کرده است.
دومینوی سقوط CR7 در سال ۲۰۲۲:

- پیش فصل را از دست داد و در اردوی تمرینی تیمش 
حضور نداشت.

- به گفته رسانه ها با انتقاد از سرمربی جدید، سردرگمی 
را در رختکن منچستر ایجاد کرد.

- شروع به جستجو برای یافتن تیمی جدید و حاضر در 
لیگ قهرمانان کرد.

- دو بار از ورود به زمین از روی نیمکت خودداری کرد.
از یک پادشاه به  رونالدو در زمانی تقریبا شش ماهه 
یک فوتبالیست عادی تبدیل شد و بیشتر طرفداران 
این اتفاق را به خودشیفتگی او نسبت دادند. ظاهراً او 
نمی خواست برای منچستریونایتد در لیگ اروپا بازی 
کند و به همین دلیل شورش کرد. حالا معلوم شد که در 
واقع همه چیز متفاوت است. روزنامه اکیپ نوشت که 
این بازیکن فوتبال دقیقاً پس از از دست دادن پسرش 
فروپاشید. رونالدو فرزندش را از دست داد و از همان 
لحظه چیزی در درون او شکست. او حتی با خورخه 
مندس مدیر برنامه هایش نیز قطع رابطه کرد و این 
نشان می دهد که این حادثه چقدر روی رونالدو تاثیر 
داشته است. در بهار، کریستیانو از نظر مردم یک مرد 
فولادی بود؛ حالا برعکس! واضح است که این بازیکن 
می تواند  او هم  و حتی  نیست  آهنی  اصلا  پرتغالی 
تا  آنطور که می گفتند فولادی نیست  بی قرار شود و 

چیزی رویش تاثیر نداشته باشد.
- مصاحبه ای طوفانی و حاشیه ساز با پیرس مورگان 

انجام داد که پیامدهای بسیاری به دنبال داشت.
- در جام جهانی ۲۰۲۲ هم به عنوان یک فوتبالیست 
او  خورد.  شکست  شخص  یک  عنوان  به  هم  و 
او  نام  به  زده،  فرناندس  برونو  می خواست گلی که 
ثبت شود ولی توپ به رونالدو برخوردی نداشت و در 
ادامه با یک بازیکن کره جنوبی برخورد لفظی داشت.
- بازیکن النصر عربستان شد و در واقع عملکرد خود 

را در سطح بالا به پایان برد.



روزنامه

77 ورزشی
صعود از روی سعود!

در مرحله یک هشتم نهایی رقابت های لیگ قهرمانان آسیا تیم فولاد ایران با الفیصلی عربستان روبه رو شد که 
در دقیقه ۶۴ این دیدار، اشتباه مرگبار خط دفاعی الفیصلی باعث شد تا ساسان انصاری دروازه نماینده عربستان 
را با تیزهوشی باز کند تا این دیدار کسل کننده یک گل داشته باشد. بعد از این گل میزبان در صدد جبران گل 
خورده برآمد اما تلاش دو تیم در نهایت ثمر بخش نبود و بازی با همان تک گل ساسان انصاری به پایان رسید.
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نقدی بر افزایش بی اخلاقی ها در لیگ برتر؛ 

لشگر فحاشان در خط مقدم
و  خبرساز  حواشی  از  یکی  متلاطم  نیمکت های  ایرنا- 
جنجالی فصل جاری لیگ برتر است، بیست هفته از لیگ 
گذشته و دیدارهای لیگ، دعوا و درگیری مربیان در کنار 
زمین کم نداشته است، از نیمکت هایی که مربیان آن به 
صورت گروهی و برنامه ریزی شده هر کدام یک بخش کار 
را بر عهده می  گیرند تا نیمکت هایی که سرمربی در خط 

مقدم جار و جنجال قرار دارد.
چنین حاشیه هایی که از نقاط تاریک این دوره لیگ 
است را در دوره های گذشته هم به صورت کم و زیاد 
پررنگ تر شده  دوره گویا  این  در  اما  بوده ایم  آن  شاهد 
است تا جایی که به نظر می رسد اگر تا دیروز حواشی 
سرایت  نیمکت ها  و  سکوها  به  زمین  داخل  از  بیشتر 
شعله  بی  اخلاقی ها  آتش  نیمکت ها  از  امروز  می کرد، 
می گیرد. امروز در داخل زمین مسابقه شاهد جو آرام تری 
و  می کند  فرق  ماجرا  نیمکت ها  روی  در  اما  هستیم 
مربیان آتش بیار معرکه جار و جنجال ها شده اند و یک 
دیدار را به جنجال می کشند. از فحاشی و درگیری لفظی 
با مربیان تیم مقابل گرفته تا داور مسابقه، جنجال هایی 
است که از نیمکت برخی تیم ها آغاز می شود، به طوری 
که کل مسابقه تحت تاثیر این جوسازی ها و اعتراض 

ها قرار می گیرد.
ثبت چنین صحنه هایی در لیگ برتر ایران که همواره دم 
از فرهنگ سازی و رعایت اخلاق زده می شود، یک نمره 
منفی پررنگ است، به خصوص که مدیران باشگاه ها و 
فدراسیون فوتبال کمتر چنین مسائلی را در اولویت قرار 
می دهند. همواره در فوتبال ایران به مسائل فرهنگی و 
اخلاقی نگاه حاشیه ای و لب تاقچه ای و در صورت بروز 
بی اخلاقی نگاه انضباطی وجود داشته است، نگاهی که 
نگاه  شعاری  مهمی  فاکتورهای  چنین  به  شده  سبب 
شود و همواره با برنامه های دم دستی و سطحی سعی 
در روزمه سازی برای انجام چنین فعالیت هایی صورت 

بگیرد.
نگاه دم دستی به ترویج اخلاق در فوتبال ایران کار را به 
جایی رسانده که حواشی و جنجال های غیر اخلاقی در 
لیگ ایران روز به روز بیشتر شود. نکته قابل تاسف تر 
اینکه، این حواشی از جایی نشات می گیرد که باید آن 
باید کنترل کننده حواشی  را کنترل کند و مربیانی که 
فراموشی  با  باشند،  بازیکنان  برای  اخلاقی  الگوهای  و 
در  را  اصلی  نقش  دارند،  دوششان  بر  که  مهمی  نقش 

جنجال سازی و فحاشی دارند.
فوتبال  فدراسیون  و  باشگاه ها  مدیران  نقش  از  البته 
هم برای فرهنگ سازی و اخلاقی کردن فضای فوتبال 
نباید گذشت، وقتی مدیریت به عنوان راس یک باشگاه 
همواره  و  ندارد  باره  این  در  دغدغه ای  فدراسیون  یا 
مسائل فنی و نتیجه گرایی در اولویت قرار می گیرد، در 
این سیستم هم کمتر به مسائل اخلاقی  زیرمجموعه 
اهمیت داده می شود، به طوری که به نظر می رسد برای 
برخی تیم ها نتیجه گرفتن به هر قیمتی و زیر پاگذاشتن 

اخلاق تبدیل به رویه معمولی و عادی شده است.
اگر چه برخوردهای انضباطی با بی اخلاقی های صورت 
گرفته در لیگ برتر لازم و ضروری است اما مسئله مهم تر 
به  توجه عملی  پرتنش،  نیمکت های  کردن  آرام  برای 
نتیجه گرایی  در کنار  به طوری که  اخلاق گرایی است، 
به  باید  است،  آن  دنبال  به  فدراسیونی  و  تیم  هر  که 
فرهنگ سازی برای رعایت اخلاق و اصول جوانمردی هم 

به همان اندازه اهمیت و اولویت داده شود.
برنامه ریزی اصولی و ریشه ای برای نهادینه کردن اخلاق 
می تواند  فوتبال  فدراسیون  و  باشگاه ها  در  فرهنگ  و 
فوتبال ایران را به سمتی ببرد که برخلاف امروز شاهد 
کاهش بی اخلاقی ها و جنگ نیمکت ها با انواع و اقسام 
فحاشی ها باشیم، یک وظیفه مهم که در فوتبال ایران 
به  تبدیل  نیمکت ها  امروز  تا  است  گرفته شده  نادیده 

جولانگاه بی اخلاق ها شود.

مجمع  میزبان  اولین بار  برای  ایران  کشور 
ورزشی  کنفدراسیون های  از  یکی  انتخاباتی 
خواهد بود و همزمان قرار است ۱۶ کشور جهان 
جوانان  کبدی  مسابقات  دومین دوره  برای  نیز 
ورود  از  پیش  اما  شوند.  کشورمان  وارد  جهان 
به بحث اصلی، وزیر ورزش و جوانان و رئیس 
پاسخ  پرسش  این  به  باید  المپیک  ملی  کمیته 
مجمع  و  جهان  کشور   ۱۶ از  میزبانی  که،  دهند 
حد  چه  تا  آسیا  کبدی  کنفدراسیون  انتخاباتی 

برای دیپلماسی ورزش ایران مفید است؟

برای  همواره  که  است  جایی  اصلی  ابهام 
آسیایی  کمیته های  در  ایرانی  مقام  یک  حضور 
شده  چه  اما  می کنیم،  میلیاردی  هزینه های 
در  ایرانی  یک  کاندیداتوری  به  نسبت  امروز،  که 
ریاست کنفدراسیون کبدی آسیا و برگزاری مجمع 
عالی رتبه  مسئولین  ایران  در  آسیا  کنفدراسیون 
ورزش کشور بی تفاوت شده اند؟ »عباس اورسجی« 
بجنگد،  اول  در سه جبهه  باید  تنهایی  به  اکنون 
انتخابات کنفدراسیون آسیا و تلاش برای کسب 
اولین ریاست کنفدراسیون آسیایی، دوم میزبانی 
مسابقات جوانان جهان و سوم تلاش برای دفاع 
از عنوان قهرمانی جوانان جهان. آیا همۀ اینها با 
دست خالی میسر است؟ در شرایطی که همین 

در  دارند  انتظار  کبدی  فدراسیون  از  مسئولین 
هانگ ژو نیز چون جاکارتا دو مدال طلای تیمی 
را تکرار کند. امیدواریم مسئولین ورزش مملکت، 
موفق ترین   از  یکی  که  کبدی  فدراسیون  رئیس 
رؤسای فدراسیون های ورزشی کشور است را تنها 
رها نکنند تا افتخار بزرگ نصیب کشورمان شود.

هشتم  روز  آسیا  کنفدراسیون  انتخاباتی  مجمع 
اسفندماه در شهر ارومیه برگزار می شود و رئیس 
هیات  عضو  و  هندوستان  از  جهانی  فدراسیون 
اجرایی شورای المپیک آسیا به اضافه ۳۰ رئیس 

فدراسیون آسیایی در این مجمع حضور خواهند 
داشت. سپس از ۸ تا ۱۳ اسفندماه با حضور ۱۶ 
ارومیه  در  جهان  جوانان  مسابقات  جهان  کشور 
برگزار می شود و قدرت های آسیایی با تمام توان 
آماده حضور در این رویداد بزرگ جهانی خواهند 
این  اهمیت  اندازه  به  امیدواریم  نهایت  در  شد. 
دو رویداد مهم بودجه در اختیار فدراسیون کبری 
رئیس   ۳۰ بلیط  تهیه  با  حداقل  یا  و  گیرد  قرار 
کبدی  بزرگ  خانواده  دوش  از  باری  فدراسیون 

بردارند.

خطاببه»وزیرورزشوجوانان«و»رئیسکمیتهملیالمپیک«؛

جایگاه ریاست کنفدراسیون کبدی آسیا مهم نیست؟!

پاری سن ژرمن در حساس ترین بازی 
لیگ  های  رقابت  حذفی  مرحله 
قهرمانان اروپا در خانه با یک مغلوب 
بایرن مونیخ شد. پیش از این دیدار 
نیز پاریسی ها در لوشامپیانه با  ۳ گل 
مغلوب موناکو شده بودند تا انتقادات 
از آن ها بیشتر شود. اما اگر بخواهیم 
اصلی ترین دلیل افت پاری سن ژرمن 
به  آن  مهم ترین  کنیم،  جستجو  را 

از جام جهانی مربوط  بعد  اتفاقات 
که  اختلافی ست  نکته،  و  می شود 
بعد از آوردگاه قطر از رختکن به درون 
تیم سرایت کرده است. به هر حال 
علاوه بر شکست های پاری سن ژرمن 
و بخصوص باخت در دور رفت لیگ 
قهرمانان اروپا، مساله مهم اخباری 
است که درباره مثلث قدرتمند خط 
حمله این تیم یعنی مسی، نیمار و 
ام باپه به گوش می رسد، که افکار و 
اذهان مدیران و هواداران پاریسی را به 
هم ریخته است. مسی تا پایان فصل 

قراردادش به پایان می رسد و از نظر 
قانونی از اول ژانویه هم اجازه صحبت 
و مذاکره با تیم آینده خود را دارد. 
همچنین اخباری از پیوستن نیمار به 
چلسی به گوش می رسد. در آخر اینکه 
بورس  در  معمول  طبق  هم  ام باپه 
باشگاه  و  تابستانی  نقل وانتقالات 
رئال مادريد خواهد بود و اکنون، باید 
منتظر بمانیم که آیا تابستان پرخبر 
پاریس در راه است یا طبق معمول 
ناصر الخلیفی با دلارهای خود همه را 

مات خواهد کرد.

MNM تابستان داغِ مثلث 
درحاشیه

نگاه دداشت �ی

خبرگزاری تاس روسیه نوشت: تمام درآمد های حاصل شده از دیدار دوستانه 
فیروزه ای پوشان زنیتی مقابل طلایی پوشان اصفهانی به مردم آسیب دیده خوی 
اختصاص داده خواهد شد. باشگاه سن پترزبورگ در این مورد اینطور توضیح 
داده است: »ما در مورد درآمد تبلیغاتی و روز مسابقه صحبت می کنیم.« این 
مسابقه دوستانه البته با تصمیم مدیران باشگاه سپاهان برای استقبال مردم 
اصفهان به صورت رایگان پذیرای هواداران بود، اما چندین تبلیغ روی پیراهن دو 
تیم دیده می شد که تمامی اسپانسر ها از سوی بخش بازاریابی سپاهان جذب 
این مسابقه شده بودند؛ تبلیغاتی که با توجه به پخش زنده این مسابقه از شبکه 
سوم احتمالا درآمد قابل توجهی را به دو باشگاه وارد کرده است. نکته قابل توجه 

دیگر تبلیغ یک شرکت روسی روی پیراهن تیم داوری مسابقه بود.

خوی برای  زنیت  و  سپاهان  دیدار  درآمد 

باشگاه استقلال زمان محدودی برای پرداخت طلب آندره آ استراماچونی 
دارد. باشگاه استقلال این روزها درگیر پرداخت بدهی حدود یک میلیون 
و ۴۰۰ هزار یورویی اش به آندره آ اســتراماچونی است و هنوز نتوانسته 
این معضل بسیار بزرگ را حل کند. این در شرایطی است که آبی پوشان 
برای پرداخت این بدهی فقط تا تاریخ ۱۱ فروردین سال آینده زمان دارند 
و در صورتی که نتوانند تا این تاریخ بدهی به سرمربی ایتالیایی و سایر 
بدهی های خــود را تعیین تکلیف کنند، برای دومین ســال متوالی از 
حضور در لیگ قهرمانان آسیا محروم خواهند شد و البته این بار با توجه 
مطابق آئین نامه جرائم انضباطی صدور مجوز حرفه ای، جرائمی نیز به 

این باشگاه تعلق می گیرد.

استرا طلب  برای  استقلال  مهلت  آخرین 

سیدرضا فیض آبادی

محسن بهره دار



روزنامه

شماره 1236 - سه شنبه  2 اسفند 1401
www.donyayehavadar.ir

           @Donyaye_havadar

n صاحب امتیاز و مدیرمسئول: مهرداد تیموری                                        n  سردبیر: مهدی تیموری                                      n دبیر تحریریه: محمدرضا ولی زاده                     

»دنیای هوادار« یاد روح قلم و مرام زنده یادان ناصر احمدپور و عباس عبدالملکی، بزرگان عرصه مطبوعات ورزشی کشور  را پاس می دارد

 n مدیر روابط عمومی: مهسا تیموری                                                          n صفحه آرا:  مریم ولی زاده                              n دبیر سرویس عکس: میلاد فیروزان
  n تحریریه: دکتر مهرداد فرشیدی، اصغر قلندری، محمدرضا کاظمی، سیدرضا فیض آبادی،  حسن صانعی پور و سارا نصرتی

n چاپ: کهن                                        n نشانی:  کرج- سه راه رجایی شهر برج ققنوس طبقه ۸ واحد 29                           تلفن: ۳۴۴۵۷۷۷۷                        نمابر: ۳۴۴۰۴۵۱۵

غیبتستارهسپاهاندر
بازیباپرسپولیس

   یکی از خریدهای خارجی سپاهان در این 
فصل مانوئل فرناندش هافبک سرشــناس 
پرتغالی بود. این بازیکن که رزومه بســیار 
خوبی هم داشــت، به همراه مورایس راهی 
سپاهان شــد ولی نتوانست خیلی به این 
تیم کمک کند. فرناندش که سابقه بازی در 
تیم های مطرحی از جمله والنسیا و اورتون را 
دارد، در دیدار چند هفته قبل تیمش مقابل 
فولاد مصدوم شد و نتوانست سپاهان را در 
دربی اصفهان و همچنین بازی دوســتانه 
مقابل زنیت همراهی کند. شنیده ها حاکی 
از آن است که مصدومیت این بازیکن جدی 
است و فرناندش به بازی مقابل پرسپولیس 

هم نخواهد رسید.

ورودپروندهبمبناکام
استقلالبهاستیناف

  براســاس حکم کمیته وضعیت، کاوه 
رضایی به دلیل فســخ قراردادش با باشگاه 
تراکتور، دیگر اجــازه بازی در نیم فصل دوم 
برای این تیم را نیز ندارد و به همین دلیل باید 
حداقل تا پایان فصل جاری دور از مسابقات 
باشد. همچنین کاوه رضایی به دلیل فسخ 
غیر قانونی  قراردادش با باشــگاه تراکتور در 
صورت شکایت باشــگاه تبریزی به کمیته 
وضعیــت در خطر محرومیت چهار ماهه و 
پرداخت غرامت نیز قرار دارد اما شــنیده ها 
حاکی از این اســت که هنــوز تراکتوری ها 
اقدام به شکایت علیه این بازیکن نکرده اند. 
در این راســتا گفته می شود این پرونده در 

کمیته استیناف مورد بررسی قرار بگیرد.

وکیلبیرانوندبهجمع
شاکیانپرسپولیسبرگشت!

  پرســپولیس در توافقی که در تاریخ ۲7 
دی ماه بین وکیل بیرانوند و سرخپوشــان 
منعقد شــد، با پرداخت حدود ۳۰۰ میلیون 
تومــان رضایت این فــرد را گرفت و قرار بود 
مابقی مطالبــات وکیــل بیرانوند نیز طی 
روزهای گذشته پرداخت شود که این اتفاق 
تاکنون رخ نداده است. عمل نکردن باشگاه 
پرسپولیس به توافق خود با وکیل بیرانوند 
باعث شــده تا این فرد طی روزهای گذشته 
بار دیگر با مدیران این باشگاه تماس گرفته 
و پیگیــر مطالبات خود شــود. طبق توافق 
سرخپوشان با وکیل بیرانوند، در صورت عدم 
پرداخت مابقی مطالبات، او می تواند بار دیگر 

علیه باشگاه پرسپولیس طرح دعوی کند.

برایتمدید شرطمهم
بااستقلال قایدی قرارداد

 استقلال درصدد برآمده تا قرارداد قرضی 
یک ســاله قایدی به مدت یک سال دیگر 
تمدید شود. از طبقه پنجم باشگاه استقلال 
خبر می رسد مذاکرات اولیه با طرف اماراتی 
در این زمینه استارت خورده و این احتمال 
زیاد است که قایدی یک فصل دیگر هم 
برای استقلال توپ بزند. شنیده ها در این 
خصوص حاکی از آن اســت که باشــگاه 
شــباب الاهلی که در حال حاضر مبلغی 
را بابت انتقال قرضی قایدی از اســتقلال 
طلب دارد شرط کرده پیش از شروع مذاکره 
برای تمدید قرارداد قرضی قایدی، باشگاه 
استقلال باید حسن نیتش را با پرداخت 

مبلغ انتقالی این بازیکن ثابت کند.

کروسوشوامنیدوغایب
بزرگرئالبرابرلیورپول

 رئــال مادرید در یکی از حســاس ترین 
بازی های دور رفت مرحله یک هشتم نهایی 
لیــگ قهرمانان اروپا بــه مصاف لیورپول 
خواهد رفت. رئال در این بازی که در آنفیلد 
برگزار خواهد شد، دو بازیکن کلیدی خود 
را در اختیار نخواهد داشــت. تونی کروس 
و اورلین شوامنی، دو هافبک رئالی ها به 
خاطر آسیب دیدگی نتوانستند در فهرست 
نهایی قرار بگیرند که خبر بسیار بدی برای 
آنچلوتی است؛ چرا که پرکردن جای خالی 
آنهــا با توجه به جدایی کاســیمیرو اصلا 
آســان نیست. رئال مادرید، از شانس های 
اصلی قهرمانی در فصل جاری هم به شمار 

می رود.

سونهیونگمینهم
قربانیبدرفتاریشد

 سون هیونگ مین جدیدترین بازیکنی 

است که مورد توهین نژادپرستانه هواداران 
قرار گرفت. پس از اینکه سون هیونگ مین 
در جریــان پیروزی یکشــنبه در لیگ برتر 
مقابل وســتهام مورد توهین نژادپرستانه 
آنلاین قرار گرفت، تاتنهام از شــرکت های 
رســانه های اجتماعی خواسته است که 
اقدامــات لازم را بــرای برخورد با این رفتار 
انجام دهند. کاپیتان ۳۰ساله کره جنوبی، 
چهار دقیقه پس از ورود به بازی به عنوان 
بازیکن تعویضی در داربی لندن در ورزشگاه 
تاتنهام، گل دوم لندنی ها را به ثمر رساند. او 
هفته قبل بار دیگر به عنوان بهترین بازیکن 

آسیا شناخته شد.

احتمالماندنگلیزرهادر
منچستریونایتد

 گروه حامیان مالی الیوت هم برای تامین 
مالی منچستریونایتد پیش قدم شده است 
اما قصد کنترل این باشگاه را ندارد. این گروه 
پیش از این از لی یونگ هونگ مالک سابق 
باشگاه میلان حمایت مالی کرده بودند. اگر 
این گروه به منچستریونایتد بپیوندد ممکن 
است شاهد ماندن گلیزرهای نامحبوب بین 
هواداران در منچستریونایتد باشیم. پیشنهاد 
الیوت به منچستریونایتد تامین مالی است 
و خرید این باشگاه توسط این سرمایه گذار 
مهم دنبال نمی شود. گلیزرها در حال حاضر 
دســت کم دو پیشــنهاد قطعــی برای 
فروش سهام شان در منچستریونایتد 

دریافت کرده اند. 

واکنشسردارآزمونبعداز
درخششدربوندسلیگا

 در چارچــوب هفتــه بیســت و یکم 
بوندس لیگا آلمــان، لورکوزن به مصاف 
ماینتــس رفت و در خانه با نتیجه ۳ بر 
۲ شکســت خورد. در این مسابقه سردار 
آزمون مهاجم ملی پوش کشورمان بعد 
از مدت ها در ترکیب اصلی قرار داشت و 
نمایش خوبی نیز ارائه داد. این بازیکن 
هم پنالتی گرفت و هم گل اول لورکوزن 
را ســاخت. روی گل دوم لورکــوزن نیز 
مهاجم ایرانی اثرگذار بود. آزمون بعد از 
این بازی درخشان گفت: »ما باید به کار 
و تلاش جدی ادامه دهیم. باید ســریع 
از این باخت عبور کنیم چون بازی های 

مهم زیادی را پیش رو داریم.«

علاقهجدیبایرنمونیخبه
جذبدنیسبایوس

  بایــرن مونیخ به جذب دنی ســبایوس 
هافبک اســپانیایی رئال مادرید علاقه مند 
است و سبایوس یکی از اولین اولویت های 
تابســتانی تیــم باواریایــی خواهــد بود. 
نمایش های سبایوس ۲6 ساله در ماه های 
اخیر نظر یولیان ناگلزمــان را جلب کرده و 
درخواست اضافه کردن او را به خط هافبک 
تیمــش داده اســت. به اعتقــاد ناگلزمان، 
سبک بازی سبایوس ترکیبی از سبک بازی 
کیمیش و موســیالا اســت. در حال حاضر 
ماجرای انتقال دنی سبایوس به بایرن مونیخ 
صرفا در حد علاقه  است. اکنون تمرکز بایرن 
مونیخ روی رقابت فشــرده در بوندسلیگا و 

موفقیت در لیگ قهرمانان اروپا است. 

یوونتوس،پاردسرابه
پاریسپسمیفرستد

  آینــده لیاندرو پاردس در یوونتوس رقم 
نخواهد خورد. یوونتوس تصمیم گرفته بند 
خرید ۲۲ میلیــون یورویی پاردس را فعال 
نکنــد و به این ترتیب او در پایان فصل به 
پاریس بازخواهد گشــت. این هافبک در 
برنامه های پی  اس جی جایی نخواهد داشت 
و از ایــن رو باید تیم جدیدی برای خودش 
پیدا کند. در تابستان گذشته، پاردس بنا به 
درخواست مســتقیم الگری به یوونتوس 
اضافه شد و مذاکرات برای آمدن قرضی او 
به تورین بیش از یک ماه طول کشــید. در 
این قرارداد بند خرید اجباری مشروط درج 
شــد که راه یابی یووه به یک چهارم نهایی 

لیگ قهرمانان اروپا یکی از آن هاست.


